АГЕНТСТВО НО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)
367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26 e-mail: dagnasledie@e-dag.ru, тел.(8722) 69-21-10

№о , ЛЛ » ЛЛЛ'■'CcL/t,’Л-- 2020 г.

П Р И К А З
О проведении плановой проверки
ГБУ «Дагестанский государственный
театр кукол» /объекта культурного
наследия регионального значения
«Здание, в котором в 1941-1944гг.
находились эвакогоспитали № 3187
и № 5061/ в г.Махачкале,
пр.Р.Г амзатова,40

На основании ст.5 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля ", в соответствии с
согласованным в Прокуратуре РД «Планом мероприятий Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан по контролю за состоянием объектов
культурного наследия федерального и регионального значения, расположенных на
территории Республики Дагестан на 2020 год», и Положением Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан, утвержденного Постановлением
Правительства Республики Дагестан от 18 ноября 2016г. № 342, Административным
регламентом Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
исполнения государственной функции «Осуществлению регионального
государственного контроля (надзора) в области сохранения, использования,
популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории
Республики Дагестан» от 28 апреля 2018г. № 027/18

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести плановую выездную проверку в отношении: ГБУ «Дагестанский
государственный театр кукол» /объекта культурного наследия регионального
значения «Здание, в котором в 1941-1944 гг. находились эвакогоспитали № 3187
и № 5061/ в г.Махачкале, пр.Р.Гамзатова,40

mailto:dagnasledie@e-dag.ru

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Абашилова А.О. -  начальника отдела надзора, сохранения и использования
объектов культурного наследия регионального значения;
Тагирова И.Г. - консультанта отдела надзора, сохранения использования
объектов культурного наследия регионального значения.

3. Установить, что настоящая проверка проводится в соответствии с «Планом
мероприятий Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан по
контролю за состоянием объектов культурного наследия федерального и
регионального значения, расположенных на территории Республики Дагестан на
2020 год»

4. Предметом настоящей проверки является:
- соблюдение требований законодательства в сфере охраны объектов
культурного наследия.

5. Срок проведения проверки: 2 дня.
К проведению проверки приступить: 27.01.2020г.
Проверку окончить не позднее: 28.01.2020 г.

6. Правовые основания проведения проверки:
- ст. 5 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ "О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля

- Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации44;

- Приказ Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан от
13 января 2020г. №21/20 об утверждении «Планом мероприятий Агентства по охране
культурного наследия Республики Дагестан по контролю за состоянием объектов
культурного наследия федерального и регионального значения, расположенных на
территории Республики Дагестан на 2020 год», согласованного Прокуратурой РД;

- Положение об Агентстве по охране культурного наследия Республики
Дагестан, утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан
от 18 ноября 2016г. № 342;

- Административный регламент Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан исполнения государственной функции «Осуществлению
регионального государственного контроля(надзора) в области сохранения,
использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
расположенных на территории Республики Дагестан» от 28 апреля 2018г.
№ 027/18.

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые
для достижения целей и задач проведения проверки:

-осмотр и фотофиксация состояния объектов культурного наследия;

-наличие, согласованных с Агентством по охране культурного наследия РД,
информационных надписей на памятниках охраняемых государством.

8.Перечень административных регламентов проведения мероприятий по контролю,
необходимых для проведения проверки:

- Административный регламент Агентства по охране культурного наследия
Республики Дагестан исполнения государственной функции «Осуществлению
регионального государственного контроля(надзора) в области сохранения,
использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,
расположенных на территории Республики Дагестан» от 28 апреля 2018г.

9.Для осуществления поездки задействовать служебный автомобиль LADA VESTA
GFK 330 с государственным номером О 181 СХ 05.

10.Отделу финансово-хозяйственной деятельности и кадровой работе обеспечить
оплату ГСМ .

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ 027/18.

Врио руководителя 3. Мусалова